
ПРАВИТЕЛЬСТВОСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕР,Ц,ЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЪСТВА СВЕРДЛОВСКОП ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

r. Екатеринбург 

О внесении изменений в Положение об Общественном совете при 

У правлени и делами Губернатора Свердловекой области и Правительства 

Свердловекой области, утвержденвое приказом от 23.09.2014 N!! 120 

В связи с изменениями, внесенными в постановление Правительства 

Свердловекой области от 07.02.2014 N2 65-ПП «Об утверждении Порядка 

образования общественных советов при областных исполнительных ор~анах 

государственной власти Свердловекой области» (в редакции постановления 

Правительства Свердловекой области от 29.07.2015 N2 691-ПП), в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об Общественном совете при У правлени и 
делами Губернатора Свердловекой области и Правительства Свердловекой 

области, утвержденное приказом Управление делами Губернатора Свердловекой 

области и Правительства Свердловекой области от 23.09.2013 N2 120, следующие 
изменения: 

1 .1. По тексту Положения об Общественном совете при Управлении делами 
Губернатора Свердловекой области и Правительства Свердловекой области 

(далее- Положение) слово «Совета>> заменить словами «Общественного совета»; 

1.2. Изложить пункт 5 в следующей редакции: 
«5. Положение об Общественном совете (далее - Положение) определяет 

основные направления и порядок деятельности Общественного совета, его 

крмпетенцию, порядок формирования состава, количество членов Общественного 

совета и срок, на который формируется общественный совет, требования, 

предъявляемые к членам Общественного совета, порядок взаимодействия 

Управления делами с Общественной палатой Свердловекой области при 
образовании Общественного совета.»; 



2 

1 .3. В абзаце седьмом пункта 8 слова «Общественного Совета» заменить 
словами «Общественного совета»; 

1.4. абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«12. В состав Общественного совета включаются члены Общественной 

палаты Свердловекой области, а также независимые от исполнительных органов 

эксперты, представители заинтересованных организаций, иные лица, включение 

которых предусмотрено настоящим Положением.»; 

1.5. В абзаце втором пункта 16 слова «К письму о выдвижении» заменить 
словами <<К письму о выдвижении кандидатов в члены Общественного совета>>; 

1.6. Изложить пункт 19 в следующей редакции: 
« 1 9. При формировании состава Общественного совета приоритет отдается 

лицам, обладающим: 

знаниями и опытом работы в сферах: гражданской службы, 

государственных закупок, корпоративного управления, финансовой , 

юрислру денции, не менее шести лет; 

законченным высшим образованием, предпочтительно в указанных 

сферах.»; 

1. 7. Изложить пункт 20 в следующей редакции: 
«20. В состав Общественного совета не могут входить лица, замещающие 

государственные должности Российской Федерации и субъектов Российской 

Федерации, должности государственной службы Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные 

должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, которые в 

соответствии с Федеральным законом от 04 апреля 2005 года N2 32-ФЗ 

«Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть членами 

Общественной палаты Российской Федерации.»; 

1.8. Дополнить пунктом 20-1 следующего содержания: 
«20- 1. Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Общественного 

совета: 

1) некоммерческие организации, которым в соответствии с Федеральным 
законом от 25 июля 2002 года N2 114-ФЗ «0 противодействии экстремистской 
деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости 

осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня 

вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным ; 

2) некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена в 
соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года N2 114-ФЗ 

«0 противодействии экстремистской деятельности», если решение о 

приостановлении не было признано судом незаконным .» ; 

1.9. Изложить пункт 2 1 в следующей редакции: 
«2 1 . Общественный совет образуется в срок, не превышающий двух месяцев 

со дня получения Управления делами уведомления от Общественной палаты 

Свердловекой области о согласии участвовать в образовании общественного 

совета.»; 

1.10. В пункте 26 слова «оформляется его приказом» заменить словами «и 
оформляется приказом» ; 



3 

1.11. абзац nятый пункта 27 изложить в следующей редакции: 
«назначения его на государственную должность Российской Федерации и 

субъектов Российской Федерации, должность государственной службы 

Российской Федерации и субъектов Российской Федерации или назначения его на 

муниципальные должности и должности муниципальной службы;»; 

1.12. в абзаце третьем пункта 28 слово «Признания» заменить словом 

«признание»; 

1. 13. в абзаце пятом пункта 28 слово «принято го» заменить словом 

<<nринятое»; 

1.14. пункт 29 изложить в следующей редакции: 
«29. На членов Общественного совета распространяются ограничения, 

предусмотренные для членов Общественной палаты Российской Федерации.»; 

1.15. в абзаце первом пункта 30 слово «Председатель» заменить словами 
«Председатель Общественного совета»; 

1.16. в абзаце втором пункта 30 слова «заместитель Председателя» заменить 
словами «заместитель Председателя Общественного совета»; 

1.1 7. в пункте 40 слова «членов Общественного совета» заменить словами 
«членов Общественной палаты Свердловекой области»; 

1.1 8. в пункте 41 слова «по рассматриваемым Общественного совета 

вопросам» заменить словами «по рассматриваемым Общественным советом 

вопросам.»; 

1.19. в абзаце шестом пункта 45 слова «данного члена» заменить словами 
«данного члена Общественного совета». 

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет портале 

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru)» в течение 

семи дней со дня принятия, а также на официальном сайте Управления делами 

Губернатора Свердловекой области и Правительства Свердловекой области 

(http://upravdel.midural.ru). 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой . 

Управляющий делами 

Губернатора Свердловекой области и 

Правительства Свердловекой области Н.Д. Чернев 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2015-08-27T15:37:59+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




